
Municipalidad de San Juan de Ojojona
San Juan de Ojojona F.M. Honduras C.A.

f els.: 27 67 -0175, 27 67 -0035
E-mail: alcaldía_ojojona@yahoo.es

Ojojona, Francisco Morazán
06 de Marzo del 2018

Señorita:
Lissie González Zelay a:
Oficina de Información Publica
Su oficina

Presente.

Deseo que el todo poderoso derrame ricas y abundantes bendiciones en cada una

de sus labores que desempeña a diario.

La presente es para presentar la información que me fue solicitada sobre los

ingresos que recibe la municipalidad de los servicios prestados del mes de

Febrero del año 2018

Sin más que decir me suscribo de usted.

Atentamente.

Tesorera Municipal

Dl fiempo cs Ahora



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Periodo def: 0110212018 al 28102/2018

Cuenta

11111001

11111002

11111101

11111307

1111130701

1111131301

1111131302

11111314

111 11316

11111319

1111t320

11111321

1111132101

11 1 't 139901

1't 1 1140'l

11'111410

1111141001

11111422

11111423

111't 1499

1111160204

1111 160208

1 111 1605

1 1 11 160504

1 111160505

1111160509

11111605'10

't 1111605't2

1111'160513

1 l't 1 160516

1111160522

111't 160523

1111160524

11111802

1111180401

1111180403

1 1111E05

11111807

11111812

1111181201

11111899

11111901

11111903

06/03/2018

Valor Reqaudado

29.559.72

7 ,465.01

5.712.05

954.72

1,800.00

17,009.88

224.70

684.00

8,265.50

360.00

132.00

3,637.80

1,r 37.60

12,002.64

3,091.60
.t,898.03

312.15

420.00

30.00

1,760.32

560.00

4,500.00

36.382.90

4,720.00

2,800.00

560.00

2,430.00

3,000.00

236.00

50.00

2,610.00

120.00

75.00

880.00

4,580.00

6.960.00

200.00

800.00

1,920.00

2,025.00

10,874.69

500.00

1,000.00

Desc.ipq¡on

lmpuestos Sobre Bienes lnmuebles lJrbanos

lmpuestos Sobre Bienes Rurales

lmpuesto Persona¡

Depositos (l¡cores)

Deposito (Gaseosas)

Pulper¡a Area Urbana

Pulperia Area Rural

Glorietas y Casetas de Goloc¡nas

Carn¡cerias y Venta De Mariscos

Heladerias

Puesto de Venta de Ropa y Arch¡ner¡a

Puesto De Venta de Artesanias

Puesto de Venta de Artesan¡as(Souvevenirs)

Otros Establecimientos no Clasificados( Coca,

Servicios de Transporte(Empresa de Trasporte Por

Comedores y Cafeterias

Restaurante

Maqu¡nas Tragamonedas y de Videos (Mensual)

Molinos que Presentan Servicios a Particulares

otros Servic¡os no Clasificádos

Piedra Para (uso Comerc¡al)

Eiraccion de Grama ( Uso Comerc¡al )

Bosques y Derivados, de Leña de Pino (por Carga)

Barr¡l de Resina de 32 Pulgadas

Metro de Madera Muerta

Papeleria Plan de Manelo (Mapeo de Inspeccrones

fondo por cada carga de leña

Venta de Estereo de Ocote. Por L¡bra

Fondo Por Cada Dron de Resina

Fondo Plan de Manejo Estereo

Leña Ro¡za Sin Factura

Tramites de Factura, por carga

Traslado de postes fuera del municip¡o

Alcantarillado Dom¡ciliario (Mensual)

Tren de Aseo Domiciliar¡o (Anual)

Tren de Aseo Comercial (Anual)

Conexiones y Reconexiones de Alcantarillado

Rastro Público, por cabeza de Ganado ( Ganado

L¡mpieza de Cementerio (vec¡nos alAño)
Limp¡eza de cementerio (no vec¡nos)

Otros Servicios Municipales

Matnmonios por Celebracion en la Mun¡c¡pal¡dad

Ced¡f¡cac¡ones en general

Modulo de Tesorer¡a Pá9.'l



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION POR RUBRO

Período del: O1lo2l201a al 28/0212018

Cuenta

1111190302

1111190303

1111190306

11111904

11111905

1111190501

11111908

1'11't191302

111119't304

11111914

1 11 1 1918

11111921

1 11 1 192103

1111 't 92105

1111192110

11t1192113

1111192124

'1111192135

1 1 11192138

1111192151

1111192156
'n11192157

1111192158

1 11 1 192160

't111t92161

1't11192167

1 111 192168

11111925

11't 11928

1 1 1't193001

11111931

't111193101

11111932
'11 1 11934

1111193501

'l'111193502

11111999

11212002

11212004

1 t212009

11212099

11212101

11212102

06t03t2018

Valor Recaudado

950.00

200.00

224.00

1,380.00

500.00

400.00

40,669.87

1,000.00

1,000.00

300.00

1,000.00

300.00

3,600.00

600.00

7,500.00

300.00

200.00

600.00

350.00

1,000.00

1,000.00

750.00

150.00

300.00

1,350.00

100.00

1,000.00

900.00

700.00

30.00

200.00

6,000.00

150.00

200.00

600.00

2,.100.00

2,589 20

100.00

300.00

2,500.00

1,590 85

198.84

Degcr¡pcion

Constancia Varias

Certific€cion de Dominio Pleno ( para vecinos )

Tarjeta de Solvencia TERCERA EDAD

Autorizaciones y Vistos Buenos

Ljcencia Para Bailes y Serenatas con Fines de

Licencia Para Bailes y Serenatas sin Fines de Lucro

lvlatricu¡a de Vehiculos Automotores

Renovac¡on matricula de motosiera (GRANDE)

matricula de motosierra grande

Rotulos Grandes Colgantes en la Calle y Pintados

Permisos de Construccion, Restauracion, por Millar

Permiso de Operación de Negocios

P.O Pulpería Grande (Area Urbana)

P.O. de Artesan¡as (Alfarerias y Souvenirs)

P O. Restaurantes

P.O. Distribuidoras de Mercaderia en General

P.O. Maqu¡nas Tragamonedas y Videos

P.O Para Pesas de Venta de Carne

P.O.Deposito de Gaseosas

P.O.Fabrica de Articulos de Madera, Carpinterias

P.O. Laboratorios Cl¡nicos

P.O. Pulperia Med¡ana (Area urbana)

P.O. Pulperias Pequeña (Area Urbana)

P.O. Pulperia Pequeña (Area Rural)

P.O. L¡brerias y Papelerias

P.O. Cafeterias, Comedores, Golosinas y Glorietas

P.O. de Heladeria

Licencia para Buhoneros de Otro Municipio (Por Oía)

Licencia para extraccjon de recursos ( Madera,

Colocac¡on de carpas grandes promocionales por

Guia o Perm¡so para transportar Ganado Mayor de

Guia para transportar Ganado Menor de un

Remate de Plaza Para Feria

Perm¡so Para Fo.iar F¡erros

Inspecc¡on Urbana ( Unidad irunic¡pal Ambiental )

Inspeccion Ru¡al por Km recorr¡do ( Un¡dad

Otros Derechos lvlunicipales

Multa Presentación de Oeclaraciones Juradas

N4ulta por Operar un Negocio s¡n Permiso de

Multa por Vagancia de Animales en Vías Públ¡cas

Otras Multas

Recargos por lmpuestos Municipales

Recargos por Servicios Municipales

'1''''

''"1

Modulo de Tesorcr¡a Pá9. 2



San Juan de Ojojona
REPORTE DE RECAUDACION PIOR RUBRO

perfodo &fi o1to2l2o18 el2aoz2o18

Cuenta

1121220101

1121?20102

11212202

11212204

11212205

11212mA

'11212209

1121230'2

1121230É.

1121239lJ

I 121 239901

11212ú1

11212505

1121250501

1121250503

Í2f25nw7
't1212601

11212ñ2
11212701

11212702.

222200301

22,2200302

?252ffi1
2828@2

Valor Recaudado

15,307.71

1,977.05

4,973.25

4,986.42

2,093.71

1,626.00

1,643.04

800.00

4,095.00

2¡t0.00

2,565.00

5,500.00

2,400.00

2,000.00

4,500.00
¡100.00

1,f,637.06

1,930.39

6,¡149.()6

-2,23.U
500.00

1,000.00

1,263,833.63

2,678.45

D!¡cripc¡on

Recuperac¡on B.l. Urbanos

Req¡peracion B.l. Rurales

Recuperac¡ón hpugsto Pgrsonal

Recuper¿cion de lmpu€loa a Establecim¡entos

Recuperecion de lmpuastos a Etablecimin€ntos de

RscupeEc¡irn lmpuesto Sobre B¡llal€s

P€rm¡sos, L¡cencl$ de Operacion y/o Explotaclon

R€cüDeración Alcentarilledo

Recuperacion de Tren d6 Aseo

Otroq

Rccuperacion d€ Limpieza de Comenterio

Alqu¡ler de i/brcado. Cub¡q¡lo S€nc¡llo

Cuoia Manlcnimbntor, Cubiculos Ar€senies (Bp El

Cuota Mantanimbrito, Cubiculoe Artesan¡es (S¡lon

Alqu¡lor de Ediñcio Locel de La Cooperat¡va

Alquihr Uso6 Multiplá, lgbs¡as €n Cien€rel

hta|€s€ por lmpu€sto

Por Tesas Por lmpuestos

D6cuento por Pronlo Pago

Ds8qFnto Adulto Mayor

Med¡o LotE en el C€mentlrio (para Vecino6)

lotr Compl€to en el cemsnierio (para V€cinG)

Tremfer€nciss dcl Gobismo Canlral

Intaf€ses Bancarios

Total: 1,607,10É.20

06/03201 8 Modulo de Tesoreria Pá9. 3


